tron. fragm. *Tragur.* 70. *Burmann.* Pueri capillati attulerunt unguentum in argentea pelle, perdesue recumbentium unixerunt. *Plin.* 31. *Hist. nat.* 3. 27. (46). Loco ollis, aut peruncta pelvi ærea cooperio. — Magices sunt genus, quod per pelves exercebatur, diles ellendis, Græce λεχανουαρτεῖα: de quo *Plin.* 30. *ibid.* 2. 5. (14). Species magices plures sunt: namque et ex aqua, et sphæris, et aere, et stellis, et lucernis, ac pelvibus, servitibus, et multis aliis modis divina promittit. *Id.* 28. *ibid.* 8. 27. (104). Sanguine byænæ tactis postibus, ubicumque magorum infestari artes, non elici deos, nec colloquil, sive lucernis, sive pelvi, sive pila, sive quo alio genere tentetur.

## PĒMINOSUS. V. PĒMINOSUS.

PĒMMA, n. 3. πέμπα, Græce est omnis cibus, qui coquitur: a πέμπω, coquo. Speciatim est genus placente. *Varro* apud *Non.* p. 131. 24. *Merc.* Panis, pemma, lucuns, cibū' qui purissimum multo est. et *ibid.* 26. Vinum, pemma, lucuns illi nibil ista ministrant. Ita *Scalig.* legit utroque loco. *Oehlerus.* M. T. *Varron.* Sat. *Menipp.* reliq. vocem utroque loco Græcis litteris exhibet. Græcis πέμπα est etiam secundæ mensa cibus omnis, ut *Gell.* docet 13. 11. extr.

## PĒNĀRĪUM, n. 2. V. PĒNUARIUM.

PĒNĀRĪUS, a, um, adject. Aliam formam pēnārīus V. in fin. — Penarius est ad penum pertinens, ut Penaria cella, salvaroba, apud *Varron.* 5. I. L. 162. *Müll.* Sic *Paul.* *Diac.* p. 211. 3. *Müll.* Penora dicuntur res necessariae ad victimum quotidianum, et locus earum penarius. *Cic.* 4. *Verr.* 2. 5. Siciliam nobis non pro penaria cella, sed pro æario fuisse. *Id.* *Senect.* 16. 56. Semper enim boni assidue domini referta cella vinaia, olearia, etiam penaria est, villa que tota locuples est. — Dicitur et penuarius: nempe a penus, i. fit penarius: a penu, us, penuarius. *Ulp. Dig.* 33. 9. 3. a med. Sive frumentum, sive quid leguminis in cella penaria babuit. Ita *Torrentin.* et *Haloand.*, et sic legitur a quisbusdam etiam in locis *Cicer.* allatis.

PĒNĀTICUS, a, um, adject. (penus) negotiante di gracia, qui res ad victimum pertuentes vendit. *Inscript.* in *Mus. Mant.* T. 2. p. 34. tab. 4. n. 2. Hic REPVRSCT THOMAS V. h. e. vir bone-stus, NEGOTIATOR PENT. (h. e. penaticus) etc. Hæc autem pertinet ad ann. a Chr. n. *dxi.* V. *Ducang.* in *Gloss. med.* et *inf. Latinit.* in voc. *Penaticus;* et consule Zoega, Bassiril. T. 1. tab. 18. p. 132., et *Marini Iscriz. Alb.* p. 144. n. 150.

PĒNĀTIGER, gera, gérum, adject. qui Penates gerit. *Ovid.* 15. *Met.* 450. Hæc Helenum cecl-nisse penatiger. Hæc Mente memor refero.

PĒNATOR, öris, m. 3. *Festus* p. 237. 2. *Müll.* Penatores, qui penus gestant. Cato adversus M. Acilium quarta: Postquam nautas ex navibus eduxi, non ex militibus atque nautis pescatores penatores feci, sed aurum dedi. *Dacerius* suspicatur legendum esse venatores, et *Festum* in corruptum Catonis codicem incidisse. Ceterum *Mommsenius* et *Iordan* (M. Catonis præter librum de R. R. quæ extant, p. 45.) vulgatam lectionem penatores tuerunt et præaurum legendum conjic. arma.

## PENDENS, entis, particip. V. voc. seq.

PĒNDEO, pendes, pēpendi, pendere, n. 2. Part. *Pendens* in omnibus fere paragr. — Pendere est idem ac suspensus sum, κρεπαρι. It. essere sospeso o appeso, stare pendente, o attaccato, pendere; Fr. pendre, être suspendu; Hisp. colgar, estar pendiente; Germ. hangen, herabhängen; Engl. to hang from, on, at, or about, to be suspended).

I. Proprie. — a) Generatim. *Ennius* apud *Non.* p. 149. 32. *Merc.* Pendere peniculamenta unum ad quemque pedum. *Virg.* 8. *Æn.* 631. imitatus *Ennius.* geminos buic ubera circum Ludere pendentes pueros. Cf. *eund.* 2. G. 523. dulces pendentes circum oscula nati. *Id.* 3. *ibid.* 51. Et crurum tenus a mento palearia pendent. *Martial.* 7. 37. Turpis ab inviso pendebat stiria naso. *Cic.* 6. *Verr.* 34. 74. Sagittæ pendebant ab bume-ro. *Virg.* 6. *Æn.* 393. at spolia illa tuis pen-

dentiæ tectis. *Propert.* 2. 23. 35. capiti sacros patiar pendere corymbos. *Lucret.* 6. 910. quippe catenam Sæpe ex anellis (*lapis magnes*) reddit pendentibus ex se. *Cic.* 5. *Verr.* 26. 66. Pendere ei arbore. et *ibid.* 23. 57. Tamdiu pependit in arbore socius populi R.; quamdui voluntas Apronii tulit. *Varro* apud *Non.* p. 223.

7. *Merc.* In candelabro pendet strigilis. *Petron.* *Satyr.* 30. Lucerna bilychnis de camara pendebat. et *ibid.* 28. *extr.* Super limen cavae pendebat aurea, in qua pica varia intrantes salutabat. *Ovid.* 8. *Met.* 772. pendentia vidi Serta super ramos. *Plin.* 15. *Hist. nat.* 15. 17. (58). Pira serotina ad biennem usque ad matrem pendent, gelu maturäsentia. *Ovid.* 3. *Pont.* 3. 17. Horrida pendebant molles super ora capilli. *Id.* 1. *Met.* 12. Nec circumfuso pendebat in aere tellus, Ponderibus librata suis. *Id.* 3. *Amor.* 2. 63. Sed pendet tibi crura: potes, si forte jurabit, Cancelli primos inseruisse pedes. stanno penzoloni. et *Virg.* 2. *Æn.* 544. telunque imbelli sine ictu Conjecit, rauco quod protinus ære repulsum, Et summo clipei nequicquam umbone pependit. h. e. leviter infirmum adhæsit pendens. — b) Speciatim pendent vestes exteriores, quibus amicimur, ut toga, cblamy, et bujusmodi. *Ovid.* 2. *Met.* 733. chlamydemque, ut pendeat apte, Collocat. *Martial.* 1. 93. Cerea si pendet lumbis et trita lacerna. *Virg.* 11. *Æn.* 577. Tigridis exuvia per dorsum a vertice pendent. — c) Pendere collo de iis, qui collo alterius brachia circumdant amplexus gratia. *Ovid.* 2. *Fast.* 760. Deque viri collo dulce pependit onus. *Seneca* *Thyest.* 523. Vos quoque, senum præsidia, tot juvenes, meo Pendete collo. — d) Solebant servi pendere ad trabem, dum loris cæderentur. *Ter.* *Phorm.* 1. 4. 43. Ego plectar pendens, nisi quid me sefellerit. *Id.* *Eun.* 5. 7. 20. Tu jam pendebis, qui stultum adolescentulum nobilitates flagitiis, et eundem indicas. *Plaut.* *Asin.* 3. 3. 26. Ls. O Libane, ut miser est homo, qui amat! L. imo bercle vero qui pendet, multo est miserior. L. scio, qui periculum feci. *Id.* *Asin.* 2. 2. 35. Nudus vincitus centum pondo es, quando pendes per pedes. Hoc supplicium *Id.* *ibid.* 37. ita describit: Ad pedes quando alligatum est æquum centupondium, ubi manus manicæ complexæ atque adductæ ad trabem. — e) De iis, qui se suspendunt. *Ovid.* *Remed.* am. 17. Cur aliquis collum laqueo nodatus ab arcto, E trabe sublimi triste pependit onus? *Martial.* 8. 61. Livet Carinus, rumpitur, furit, plorat, Et querit altos, unde pendaat, rainos. *Id.* 4. 77. Pendentem volo Zoilum videre. — f) Poetice de votis et donariis. *Virg.* 7. *Ecl.* 24. Hic arguta sacra pendum debet fistula pinu. *Propert.* 4. 3. 16. Omnibus beu portis pendent mea noxia vota. *Virg.* 7. *Æn.* 183. Multaque præterea sacris in postibus arma, Captivi pendent currus curvæque secures, Et crista capitum, et portarum ingentia claustra, Spiculaque, clipeique, eretaque-rostra carinis. Adde *Sil.* It. 1. 617.; et *Tibull.* 2. 5. 29. — g) Item pendent leges et edicta, quæ proponuntur, et in loco publico suspenduntur, ut omnibus nota sint. *Lamprid.* Alex. Sev. 45. Facebant secreta bellorum: itinerum autem dies publice proponebantur, ita ut edictum penderet ante menses duos. *Auson.* *Grat.* act. 21. Has ego litteras tuas si in omnibus pili atque porticibus, unde de plano legi possint, instar edicti pendere mandavero, etc. — h) Item rei, quorum nomina ab accusatoribus delata, in actis magistratum publice prescripta sunt. *Sueton.* Domit. 9. Reos, qui ante quinqueonium proximum apud ætarium pependissent, universos discrimine liberavit, nec repeti nisi intra annum, eaque conditione permisit, ut accusatori, qui causam non teneret, eisilium prena esset. V. simile quippiam apud *eund.* *Aug.* 32. *Plin.* 4. *Ep.* 9. Ad senatum remissus diu pependit. h. e. illius nomen diu affutum fuit. — i) Et ii, quorum bona venalia propter æ alienum proponuntur. *Sueton.* Claud. 9. in fin. Ad eas rei familiaris angustias decidit, ut quum obligatam æario fidem liberare non posset, in vacuum lege prædictoria venalis pependit sub edicto præ-